2024 年 1 月 31 日

各 位
会 社 名 レーザーテック株式会社
代表者名  代表取締役社長執行役員 岡林 理

 （コード：6920 東証プライム市場）
問合せ先  取締役執行役員 三澤 祐太朗
 （TEL.045-478-7111）

2024年6月期通期業績予想の修正、剰余金の配当（中間配当）及び
配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023年8月7日に公表した2024年6月期（2023年7月1日
～2024年6月30日）の通期業績予想及び配当予想の修正、2023年12月31日を基準日とする剰余

金の配当（中間配当）を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１ . 業績予想の修正

(1) 2024 年 6 月期通期業績予想数値の修正（2023 年 7 月１日～2024 年 6 月 30 日）

 売上高  営業利益  経常利益
親会社株主

に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円
190,000

百万円
64,000

百万円
64,000

百万円
47,000

円  銭
521.16

今回修正予想（Ｂ） 195,000 67,000 67,000 49,000 543.32

増減額（Ｂ－Ａ）  5,000 3,000 3,000 2,000

増減率（％）  2.6 4.7 4.7 4.3

前期実績
（2023 年 6 月期）  152,832 62,287 63,668 46,164 511.89

(2) 修正の理由

為替変動の影響を鑑み、2024年6月期の通期業績予想を修正いたします。
なお、業績予想の前提となる為替レートは、1米ドル=135円に変更しております（前回

予想の前提：1米ドル=125円）。

２ . 剰余金の配当（中間配当）の決定、及び期末配当予想の修正

(1) 剰余金の配当（中間配当）

決定額
直近の配当予想

（2023 年 8 月 7 日公表）

前期実績

（2023 年 6 月期）

基準日 2023 年 12 月 31 日  同左 2022 年 12 月 31 日

1 株当たり配当金  73 円  73 円  52 円

配当金総額 6,583 百万円  4,689 百万円

効力発生日 2024 年 3 月 6 日  2023 年 3 月 8 日

配当原資 利益剰余金 利益剰余金

(2) 期末配当予想の修正

1 株当たり配当金
第 2 四半期末  期 末 合 計

前回予想
円  銭
73.00

円  銭
110.00

円  銭
183.00

今回修正予想 118.00 191.00

当期実績 73.00

前期実績

（2023 年 6 月期） 52.00 128.00 180.00

(3) 修正の理由

当社は、連結配当性向 35％を目安として、業績に応じた弾力的な配当実施を基本方針と

しております。この方針及び通期業績予想の修正を踏まえ、期末配当金につきましては、

前回予想の 110 円より 8 円増額し、1 株当たり 118 円に予想を修正いたします。

以 上